1

ПРОТОКОЛ № 7
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и
урегулированию конфликта интересов

26.06.2018 г.           г. Судак

Список присутствующих:

Заместитель председателя Аблялимов Э.С. –заместитель главы администрации города
Судака.
Секретарь комиссии Атрашкевич В.А. –главный специалист отдела по вопросам
муниципальной службы администрации города Судака.
Члены комиссии:
Пантон Т.В. – начальник отдела по вопросам муниципальной службы администрации
города Судака.
Сильчук М. Ю. – начальник отдела правового обеспечения администрации города Судака.
Воскресенских В. Н. - председатель Общественной палаты города Судака Республики
Крым.

Приглашенные на заседание комиссии муниципальные служащие:

муниципальный служащий;
муниципальный служащий;

Отсутствовали:

 Председатель комиссии Кубик Н. В. - заместитель главы администрации города
Судака.
 Член комиссии Скоробогатова Т. Н. - доктор экономических наук, профессор
кафедры государственного и муниципального управленияИнститута экономики и
управления Таврической академии Крымского Федерального университета
им.В.И.Вернадского.

Член комиссии Дюбин И. Н. – член общественной палаты города Судака
Республики Крым.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет

5человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в
администрации города Судака, составляет 1человек. Кворум для проведения заседания
комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

Повестка дня:

1. Решение главы администрации города Судака по протоколу №6заседания комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта интересов
от 29.05.2018 г.

2. О рассмотрении уведомления Государственного унитарного предприятия
Республики Крым «Крымэнерго»о приеме на работу бывшего муниципального
служащегоадминистрации города Судакаот 08.06.2018 г.

3. О рассмотрении уведомления муниципального служащего администрации города
Судака, о выполнении иной оплачиваемой работыот 21.06.2018 г.

2

4. О рассмотрении уведомления муниципального служащего администрации города
Судака, о выполнении иной оплачиваемой работы от 21.06.2018 г..

Основание:

Уведомление о принятых решениях главы администрации города Судака по протоколу

№6заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и
урегулированию конфликта интересов от 29.05.2018 г.

Уведомление Государственного унитарного предприятия Республики Крым
«Крымэнерго»о приеме на работу бывшего муниципального служащегоадминистрации
города Судака от 08.06.2018 г.

Уведомление муниципального служащего администрации города Судакао выполнении
иной оплачиваемой работы от 21.06.2018 г.

Уведомлениемуниципального служащего администрации города Судакао выполнении
иной оплачиваемой работы от 21.06.2018 г.

1. Слушали: Заместителя председателя комиссии- Аблялимова Э. С.
О регламенте работы комиссии.

Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании
комиссии.

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование.
Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против»-0 чел. «воздержались»-0 чел.

1. По первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта
интересов поступило уведомление о принятых решениях главы администрации города
Судака по протоколу №6 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и
урегулированию конфликта интересов от 29.05.2018 г., в котором указано следующее:

а)признать, что причина непредставления полных сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей является объективной и уважительной, у следующих
муниципальных служащих:

муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;

3

муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;

4

муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;
муниципальный служащий;

б) рассмотрев уведомление Муниципального унитарного предприятия городского

округа Судак «Судакмортранс» о приеме на работу бывшего муниципального служащего
администрации города Судака от 18.05.2018 г., установить, что конфликт интересов
отсутствует. Отдельные функции муниципального управления данной организацией не
входили в должностные обязанности бывшего муниципального служащего
администрации города Судака. Разрешение комиссии не требуется.

2. По второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта
интересов (далее – комиссия) поступило уведомлениеот Государственного унитарного
предприятия Республики Крым «Крымэнерго»,в котором указано о приеме на работу
бывшего муниципального служащегоадминистрации города Судака на должность
электромонтера по эскизированию трасс линий электропередачи 3 разряда участка
кабельных линий Судакского РЭС (бессрочный трудовой договор б/н от 04.06.2018 г.). В
администрации города Судака (далее - администрация) муниципальный служащий
занимал должность муниципального служащего, в его должностные обязанности входило:

1) сбор исходных данных для проектирования и строительства объектов; 2)приём и
проверка комплектности принятой от проектных или изыскательских организаций
проектно–сметной и другой документации, передача ее для проведения в установленном
порядке государственной экспертизы и передача этой документации строительным
организациям; 3) подготовка и передача в соответствующие органы необходимых
документов, для получения разрешения на выполнение строительно–монтажных и
ремонтных работ; 4) организация выполнения пуско-наладочных работ и подготовка
объектов к сдаче в эксплуатацию; 5) обеспечение строительства технологическим,
энергетическим, электротехническим и другим оборудованием, аппаратурой,
материалами, поставка которых, согласно условиям договора, возложена на заказчика; и
другие.

Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с полным перечнем основных
функций должностной инструкцииглавного специалистаотдела капитального
строительства.

В должностные обязанности, исполняемые по должности электромонтера по
эскизированию трасс линий электропередачи 3 разряда участка кабельных линий
Судакского РЭС будет входить: 1) составление эскизов плана трасс воздушных ЛЭП-ВЛ с
привязкой на местности отдельных строений, опор присоединительных устройств; 2)
составление схем на новые ВЛ, корректировка поопорной схемы ВЛ-КЛ; 3) нанесение
единых диспетчерских надписей на электрооборудование; 4) составление эскизов на
новые КЛ, новые муфты действующих КЛ с привязкой к отдельным строениям.

На раннее занимаемой должности муниципальный служащийне осуществлял функции
муниципального (административного) управления в отношенииГосударственного
унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго». Уведомлениенаправлено
06.06.2018 г.,поступило в администрацию города Судака 08.06.2018 г., 10 - дневный срок

5

со дня заключения трудового договора с муниципальным служащим соблюден. Таким
образом, муниципальным служащим соблюдены требования статьи 12 Федерального
закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».На основании
вышеизложенного, можно сделать вывод о том, что дача согласия комиссии, для
трудоустройствамуниципального служащегона должностьэлектромонтера по
эскизированию трасс линий электропередачи 3 разряда участка кабельных линий
Судакского РЭСГосударственного унитарного предприятия Республики Крым
«Крымэнерго»,не требуется.

3. По третьему вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе
выполнять иную оплачиваемую работу с предварительным письменным уведомлением
представителя нанимателя (работодателя), если это не повлечет за собой конфликт
интересов. На имя главы администрации города Судака Некрасова А. В. поступило
уведомление от муниципального служащего администрации города Судака, о выполнении
иной оплачиваемой работы по должности учителя Обществознания в МБОУ «Судакская
общеобразовательная школа № *» городского округа Судак, расположенной по адресу:
**********, на 0,5 ставки, в свободное от основной работы время, с 01.09.2018 г.

Основные должностные обязанности по должности учителя Обществознания в МБОУ
«Судакская общеобразовательная школа № *» городского округа Судак: обучение
учеников.

Слушали пояснение: муниципального служащего

Муниципальный служащий пояснила, что выполнение иной оплачиваемой работы по
должности учителя Обществознания в МБОУ «Судакская общеобразовательная школа №
*» городского округа Судак будет проводиться в течение рабочей недели по дням,
определенными расписанием, в обеденный перерыв в администрации города Судака с 12
до 13 часов, а так же в субботу - в выходной день.

4. По четвертому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе
выполнять иную оплачиваемую работу с предварительным письменным уведомлением
представителя нанимателя (работодателя), если это не повлечет за собой конфликт
интересов. На имя главы администрации города Судака Некрасова А. В. поступило
уведомление от муниципального служащегоадминистрации города Судака, о выполнении
иной оплачиваемой работы по должности психолога 1 категории в ООО
«*******»расположенного по адресу: **********,в свободное от основной работы время,
с 01.07.2018 г.

Основные должностные обязанности по должности психолога 1 категории в ООО
««*******»»: психопрофилактика, психокоррекция, психологическое консультирование.

Слушали пояснение: муниципального служащего.

Муниципальный служащийпояснила, что выполнение иной оплачиваемой работы по

должности психолога 1 категории в ООО «*******»будет проводиться по субботам - в
выходной день, вне рабочее время по основному месту работы.

6

Решили:

По первому вопросу:

1. Принять к сведению решения главы администрации города Судака по
Протоколу № 6 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики
Крым и урегулированию конфликта интересов от 29.05.2018 г.

По второму вопросу:

2. Конфликт интересов отсутствует. Отдельные функции муниципального
управления данной организацией не входили в должностные обязанности бывшего
муниципального служащего администрации города Судака. Разрешение комиссии не
требуется.

По третьему вопросу:

3. Согласовать выполнение муниципальным служащимадминистрации города
Судакаиной оплачиваемой работы с 01.09.2018 г. по 31.05.2019 г. в свободное от
основной работы время, т.к. исполнение должностных обязанностей по должности
учитель Обществознанияв МБОУ «Судакская общеобразовательная школа № *»
городского округа Судак не влечет за собой конфликта интересов и не будет
препятствовать исполнению должностных обязанностей муниципального служащего
по основному месту работы.

По четвертому вопросу:

4. Согласовать выполнениемуниципальным служащимадминистрации города
Судакаиной оплачиваемой работы с 01.07.2018 г. по 01.07.2019 г. в свободное от
основной работы время, т.к. исполнение должностных обязанностей по
должностипсихолога 1 категории в ООО «*******»не влечет за собой конфликта
интересов и не будет препятствовать исполнению должностных обязанностей
муниципального служащего по основному месту работы.

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против»- 0 чел. «воздержались»- 0 чел.

Заместитель председателя        Э.С. Аблялимов

Секретарь комиссии        В.А. Атрашкевич

Член комиссии        Т.В. Пантон

Член комиссии        М.Ю. Сильчук

Член комиссии        В.Н. Воскресенских